UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Isagoge Sive Introductio Ad Vitæ Spiritualis
Perfectionem, Omnibus tam Regularibus, quàm Clericis
Sæcularibus, Confessariis, Concionatoribus, & Animarum
Pastoribus perquàm utilis, & specialiter ...**

Herlet, Johann Georg

Sulzbaci, Anno MDC.XCIII.

Crede Deo, spera, time, ama, mirator, & esto Gratus, gaudeto, geme,
luge, imitator bonestum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37853

entia & prudentia Sanctorum. Dicitur Secundo in definitione: *Ad excitandos affectus pro erga Deum accommodata*; ut ostendatur munus & officium voluntatis in meditatione; quod potissimum duplex est; Nam primo debet voluntas ex veritatibus Fidei per intellectum propositis & deductis elicere bonos affectus, & diversarum virtutum actus, qui ferè duobus hincce versibus comprehenduntur:

Crede Deo, spera, time, ama, mirator, & esto

Gratus, gaudeto, geme, luge, imitator bonestum.

Alterum voluntatis officium est, ut concipiat & efformet proposita, conclusionibus practicis per intellectum ex Fide deductis consentanea; statuendo scilicet & proponendo; qualiter per decursum præsentis diei velimus hoc illudvè in nobis prædominans vitium, imperfectionem, aut defectum evitare; in tali vel tali occasione nos irreprehensibilis exhibere, hunc illumvè charitatis Fraternalis aut Humilitatis actum exercere &c. Quæ quidem proposita ut sint efficacia, & suum effectum consequantur, tres potissimum conditiones habere debent. *Prima* est, ut sine particularizata & circumstantiata, puta, de tali virtute particulari in tali certâ occasione, & loco exereenda per talem certum & specialem actum circa hanc illamvè personam &c. *Experientiâ* enim con-

stat,
sint
vel
part
dicio
grua
aut
firm
exer
quo
alio
exp
gan
eò
aut
pos
rum
don
con
val
cur
gru
sipa
illa
&
rea
va
mò
pun
com
præ
do e

stat, quod resolutiones solum generales parum
 sint utiles, & animum non satis præmuniant
 vel obfirment contra difficultates postea in
 particulari exercitio occurrentes. *Secunda* con-
 dicio est, ut propositis adjungantur media con-
 grua & practica per intellectum tunc excogitata,
 aut ex penu memoriæ deprompta; per quæ in-
 firmitas naturæ nostræ juvetur & sublevetur in
 exercitio virtutis propositæ: videmus enim,
 quod passim Doctores Ascetici, dum virtutis
 alicujus naturam, utilitatem & necessitatem
 explicant, media quoque convenientia subjun-
 gant ad faciliorem ejus praxin & exercitium;
 eo quod persuasum habeant, nos difficillimè
 aut nullatenus ad illius virtutis perfectionem
 posse ascendere sine adjumento talium medio-
 rum; quod idem de extirpatione vitiorum, e-
 domatione passionum, dicendum est. *Tertia*
 condicio est, ut voluntatis proposita sint etiam
 valde ardentia, intensa, fortia, & talia, quæ oc-
 currentibus difficultatibus non cedant, nec in-
 gruentibus tentationum ventis tam facilè dis-
 sipari & exsufflari possint. Cujusmodi fuerunt
 illa proposita Davidis Regis *Psalm 118. Juravi,*
& statui custodire judicia justitiæ tuæ. Præte-
 rea etiam memoriæ seu potentiae rememorati-
 vae cooperatio in meditatione requiritur; *pri-*
mò quidem, ut non solum omnia meditationis
 puncta pridè ante somnum disposita, & ipsi
 commissa fideliter ac ordinatè intellectui re-
 præsentet; verum etiam quæ à nobis aliquan-
 do ex piorum librorum lectione, concionibus